
REPUBLIKA E SHQIPtRISt 

Univeniteti i Shkodrfs "Lui&) Gurakuqi" 

KOMJSIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

Nr. S 1- prot. Shkoder, me 1 "1 Io S /2024 

VENDIM 

PtR MIRA TIMIN E KANDIDA TURA VE PtR REKTOR Nt UNIVERSITETIN E 

SHKODRtS "LUIGJ GURAKUQI" 

Nr. l'-f 

Komisioni lnstitucional i Zgjedhjcvc, ne mblcdhjcn c tij te dates 27.05.2024, bazuar nl! Ligjin 

nr. 80/20 I 5 ''Per arsimin e larte dhc kt!rkimin shkcncor ne institucionct e arsimit u., larte ne 

Rcpubliken c Shqi~rise", ne Urdhrin nr. 101, i Ministrise se Arsimit dhc Sportit, date 

13.03.2024 "Per shpalljen e dites se fillimit te proccsit zgjedhor dhe daten e zgjcdhjcve ~r 

autoritctct drcjtucse dhc Scnatin Akadcmik ti! Universitetit te Shkodres", ne Statutin e 

Univcrsitetit te Shkodri!s "'Luigj Gurakuqi", Urdher 28, date 30.04.2024 ti! rcktores si dhe ne 

Rrcgullorcn ••Per organizimin e zgjedhjcve ~r autoritetct drcjtuesc dhe Senatin Akademik ne 

USH",ncnin 6, pika 2 germa "g" 

VENDOSI: 

I. Miratimin si kandidate per Rektor ne Universitetin e Shkodres "Luigj Gurakuqi": 

- Prot Dr. Nertila Ljarja 
- Prot Dr. Rajmonda K~ira 
- Prof. Dr. Tonin Gjuraj 

2. Ky vcndim hyn ne fuqi menjchere. 
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